
Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования детей» пгт. Нижний Одес 

 

ПРИКАЗ 

от 23.09.2025 г.                                                                                                       № 123  ОД 

пгт. Нижний Одес 

 

О назначении ответственного за информационную безопасность и обеспечению безопасного 

доступа к сети Интернет в МБУДО «ЦДОД» пгт. Нижний Одес 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2010г. № 436-ФЗ «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федерального закона от 28.07.2012г. 

№ 139-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федерального закона от 02.07.2013г. № 187-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам защиты интеллектуальных прав в 

информационно-телекоммуникационных сетях» и ст. 15.1, 15.2 и 15.3 Федерального закона от 

27.07.2006г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,  

в целях осуществления ограничения доступа обучающихся к ресурсам и материалам сети 

Интернет, не имеющим отношения к образовательному процессу 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить ответственным лицом за обеспечение эффективного и безопасного доступа к 

сети Интернет в МБУДО «ЦДОД» пгт. Нижний Одес всех участников образовательного 

процесса в соответствии с установленными правилами и инструкциями педагога-

организатора Ефремину О.В. 

2. Признать утратившим силу и не подлежащим применению приказ от 15.08.2025 г. «О 

назначении ответственного за информационную безопасность и обеспечению безопасного доступа 

к сети Интернет в МБУДО «ЦДОД» пгт. Нижний Одес» с 23.09.2025 г. 

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор____________________С.Ю.Поливанова 

 

 

С приказом ознакомлены: ___________________Ефремина О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2026-02-16T16:29:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ" ПГТ. НИЖНИЙ ОДЕС




